
                                                                                                                                      

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

MAvviso Prot. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025
Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica
Sottoazione: ESO4.6.A4.A - Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei 
divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 
motivazione allo studio
Progetto - ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-152

CUP - C34D24000590007

Titolo - SCHOOLOVER 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Ministero dell'Istruzione e del Merito - PN SCUOLA 21-27 Obiettivo specifico ESO4.6:
Promuovere la parità di accesso per una formazione inclusiva e di qualità"

1





DECRETA

-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto MIM-PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 2024 e 2025:

-

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP

MIM-PN SCUOLA E 
COMPETENZE 
2021-2027- FSE+ - 
ESTATE 2024 e 2025

Ministero dell'Istruzione e del Merito - PN 
SCUOLA 21-27 Obiettivo specifico ESO4.6:
Promuovere la parità di accesso per una 
formazione inclusiva e di qualità"

€ 51.880,00 C34D24000590007

il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello stato (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “MIM-PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 2024 e 
2025 (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “MIM-PN SCUOLA E COMPETENZE 
2021-2027- FSE+ - ESTATE 2024 e 2025 - CUP:C34D24000590007 ”, sarà inoltre riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo e il codice CUP.
Per il progetto sarà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.

                  
 
.

Il Responsabile Unico del Procedimento
DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. GIUSEPPE TITO 

2


